

POIMINTOJA LIONS CLUB YPÄJÄ 10- VUOTISTAIPALEELTA

Lions-aste ja toiminnan kipinä Ypäjälle tuli Loimaalta Heikki Perhon välittämänä. Valmisteleivassa kokouksessa 16.11.1965 oli paikalla kymmenen ypäjäläistä jotka olivat heti valmiit toimintaan. Perustavassa kokouksessa 8.12.1965 oli heidän lisäksi kahdeksan muuta miestä joten henkilökohtaisella kummillamme Heikki Perholla ja silloisella piirikuvernöörillä Risto Lahesmaalla ei ilmeisesti ollut suurempia vaikeuksia toiminnan alkuunsaattamisessa.

Klubin ensimmäiseksi presidentiksi valittiin Erik Rosenqvist ja sihteeriksi Into Laakio. Perustamisjuhlaa vietettiin Loimaan Seurahuoneella 26.3.1966. Tilaisuus oli juhlava ja valokuvavilmeistä päätellen tärkeäksi koettu tapahtuma.

Toimintaan lähdettiin alusta alkaen innolla mitä osoittaa mm. heti helmikuussa järjestetty jääsow kiekkokaukalossa. Tilaisuudessa oli mm. huopatossut jalassa käyty jääkiekko-ottelu opettajayhdistystä vastaan. Varoja ei kovin paljon kertynyt, mutta päästiinpä toiminnan alkuun kuitenkin. Virkistäytymistäkin ajateltiin heti alkuun koska talvella käytiin ladyjen kanssa teatterissa. Ensimmäinen toimintavuosi oli elimittainen ajassa mitaten. Ei kuitenkaan toiminnan vikkautta ajatelle sillä paljon muutakin toimintaa sen aikana tapahtui. Ilmeisesti lähinnä lyhyestä toimikaudesta johtuen ensimmäinen hallitus jäi luokalleen ja valittiin jatkamaan samassa kokoonpanossa toisenkin vuoden. Toiminta vakiintuikin saman johdon alaisena omiin uomiinsa joita sitten on kuljettu ensimmäiset kymmenen vuotta ehkä liikakin kaavamaisesti.

Klubikokouksen ohjelmaan katsotaan kuuluvan jonkun veljen esitelmä. Esitelmäsarja lähti meilläkin käyntiin heti alusta. Vuorot määrättiin aakkosten mukaan jolloin ensimmäisenä vuoro lankesi Askon Aallolle. Hänen, kuten valtaosa myöhemmistäkin aiheista liittyi omaan työalaan. Askolla siis pankkitoimintaan. Jatkoa on sitten seurannut mitä moninaisimmista aiheista. Mainittakoon vain Erkki Nissilän "Viinin biologinen vaikutus" tai Pauli Johanssonin "Suomalainen sauna". Aluksi esitelymät kuuluivat jokaisen kokouksen ohjelmaan, mutta vähitellen alkoi ilmetä "rakoi-lua" milloin mistäkin syystä. Tosin jo varsin aikaisessa vaiheessa sovittiin, että esitelmän voi korvata jollakin muulla järjestämällä tilaisuudella. Jonkin verran tätä mahdollisuutta onkin

2.

käytetty hyväksi. Piristävää vaihtelua ovat tuoneet mm. veli Väinön kilpailun muotoon järjestetyt kuntotempaukset.

Toiminnan ja ennenkaikkea klubikokousten mielenkiintoisuuden ylläpitäminen ja lisääminen on ollut keskustelun alaisena alkuvuosista alkaen koska tästä löytyy maininta jo ensimmäisten vuosien toimintasuunnitelmista. Asiasta on kuitenkin paljon helpompi puhua kuin tehdä sen hyväksi jotain.

Toimintakertomuksia selaillessa löytyy monia mielenkiintoisia asioita. Toisen vuoden toiminnan aktiivisuutta osoittaa kohta jossa mainitaan: " Poikamiesleijonat menestyivät hyvin hankkimalla itselleen naarasleijonan". Nimiä ei ole mainittu, mutta ainakin asianomaiset tietänevät kenestä on kysymys. Vähän samanlaatuisesta aktiivisuudesta löytyy mainintoja eri vuosien kokouspöytäkirjoista. Vuoden -68 syyskuun kokouspöytäkirjassa on maininta: "Mikko tarjosi sikarit, Raimo oluet". Vastaavanlaisia mainintoja löytyy kyllä useita vuosia myöhemminkin, mutta jostakin syystä ei aivan viime vuosilta.

yleensä/
Kokouspöytäkirjat ovat tallella. Järjestys ei kuitenkaan ole paras mahdollinen. Tämä on todettu jo ainakin vuonna -70 koska helmikuun pöytäkirjassa on maininta: "Aloitettua klubiarkistointia päätettiin jatkaa". Työ on ilmeisesti vielä kesken, koska tämänkin kirjoittelun tietojen saaminen ei kaikilta osin ollut aivan helppoa.

Klubiaktiviteetit voidaan jakaa kahteen pääryhmään. Ensimmäinen on varojen hankinta erilaisilla tempauksilla tai tilaisuuksilla. Toisaalta on näiden varojen käyttöön ja leijonien tunnuslauseen tarkoittamaan toimintaan liittyvät aktiviteetit.

Suuremman työn luonnollisesti aiheuttavat varojen keräämiseen liittyvät tempaukset. Aktiviteetteja on vuosien kuluessa ehtinyt olla lukuisa määrä. Alkuaikoina veljien mukaan saaminen ei tuottanut vaikeuksia vaikka erilaisia tempauksia oli vuosittain useitakin. Vuosien kuluessa aktiivisuus on kuitenkin jonkin verran kärsinyt joten on tyydytty kahteen- kolmeen tempaukseen vuodessa. Jo alussa mainittujen lisäksi oltiin ensimmäisenä vuonna navetan rakennustaloissa tulipalossa tuhoutuneen tilalle ajamalla mm. 200³ hiekkaa. Joulun alla veikattiin vielä joulukuusen vuosikasvaimen pituutta. Sotainvalidien viljankeräyksen suorittaminen on ollut klubin hoidettavana useana vuonna. Tulokset ovatkin olleet erittäin hyviä. Yleensä piirin parhailta. Vuodesta 1969 alkaen on jokavuotisena

aktiviteettina ollut verokalenterin julkaiseminen. Koontityö on suoritettu aina talkoilla. Tämän vuoden menestyskirjan menekki on ollut hyvä myynnin kattaessa yli 50% Ypäjän talouksista. Kalenterista on vuosittain saatu kohtuullisella vaivalla 2.000- 3.000 mk.

Työmäärältään suurimpia aktiviteetteja on ollut v.-70 suoritettu romunkeräys jolloin haravoitiin koko pitäjä. Romua kertyi n. 35 tonnia ja rahaakin n. 3.500 mk. Kasaan tuli monen näköistä maatalouskonetta aina traktoria myöten. Toivottavasti ei kuitenkaan niin tarkoin, että museomiehet myöhemmin arvostelisivat. Saman tyyppinen oli v.-74 järjestetty jätepaperinkeräys. Tämänkin tuotto oli varsin mukava vaikka töitä osattiinkin jo edellistä paremmin rationalisoida. Jossakin vaiheessa suoritettiin myöskin " auton hukutusaktiviteetti", jossa veikattiin Loimijoen jäälle viedyn auton uppoamista jäiden lähdettyä keväällä. Asiassa taidettiin puhua saasteongelmastakin. Julkisuus ei kuitenkaan ollut Nesteen vastaavan tapauksen luokkaa.

Rahankeräysaktiviteettaja on ollut paljon muita, mutta mainittakoon tässä luettelonomaisesti lipputankojentekotalkoot, metsänharvennus, tanssien järjestäminen, sääveikkaus sekä raha-arpojen ostaminen. Rahankeruu oli tavoitteena viimeksi mainitussakin, valitettavasti vain melko laihoihin tuloksiin. Tosin panoksetkin olivat paljon pienempiä mitä toisilla Turun puolella on ollut tapana.

Luonnollisesti valtakunnallisiin Punainen Sulka ja Punainen Sydän- kampanjoihin on osallistuttu koko Klubin voimin. Tulokset olivat lähinnä keskitasoa.

Rahankeräys ei kuitenkaan ole toiminnan tarkoituksena, mutta raha luo edellytykset hyväntekeväisyys- ja avustustoiminnalle. Alkuvuosina monena jouluna tehtiin joulupaketteja joita annettiin vähävaraisille perheille. Myös tapaturmien ja onnettomuuksien uhreille on järjestetty apua. Vanhainkotiin ja yksinäisille vanhuksille on tilattu erilaisia lehtiä. Vanhuksia on myöskin kuljetettu omilla autoilla.

Klubilla on myöskin ollut kummilapsia. Heidän koulunkäyntiään tai muita välttämättömiä hankintojaan on tuettu tietyillä rahasummilla. Avustaminen on päättynyt tavallisesti keskikoulun tai lukion jälkeen. Lapsia on muistettu muissakin yhteyksissä. Nappulakerholle on hankittu soittimia, leikkipuistoon erilaisia harrastusvälineitä jne. Lasten, sekä myöskin aikuisten erilaisiin kilpailuihin on annettu palkintoja. Palkinnoista voisi mainita pyttykerhon

toimiminen v.-73 koripallo-otteluissa.

Kuntoilukkaan ei ole vierasta klubimme jäsenille. Eräänä vuonna osallistuttiin esimerkiksi Hakkapeliittahiihtoon. Samoin on osallistuttu lentopallon sekä lohkon, että myöskin oman kunnan puulaa-kisarjojen puitteissa. Myöskin on osallistuttu köydenvetokilpailuihin, pulkkaviestiin jne. Kuntoilusta luonnollisesti ovat käyneet myös monet edellä mainituista aktiviteeteista. Ratsastuskilpailuihin on osallistuttu lähinnä valvontatehtävissä.

Vaikka asia ei varsinaisesti tämän kirjoituksen puitteisiin kuuluakaan, unohtaa ei kuitenkaan voida ladyjäimme. Ladyjen toiminta alkoi jo heti alkuvuosina jolloin kokoontuminen käsittääkseni oli erittäin vilkasta. Klubi on saanut apua ladyiltä mm. erilaisten kudonnaisten yms. valmistamisessa palkinnoiksi huvitilaisuuksien arvontaan. Erittäin suuriarvoinen oli rippialpojen valmistaminen ja lahjoittaminen seurakunnalle. Aktiviteetti koski melkoisesti myöskin miesten, eli klubin kukkaroa, kuten naisten hankinnat yleensäkin.

Vuosi-, pikkujoulu-, ym. juhlien järjestelyissä on naisillamme ollut oma tehtävänsä mistä kiitokset tässäkin yhteydessä.

Klubimme on varsin nuorella iällä ollut myöskin mukana synnytyksessä. Vasta vuoden toimittuamme olimme edesauttamassa Jokioisten klubin syntyä. Varsinaisena puuhamiehenä oli lähinnä silloinen presidenttiimme Erik Rosenqvist, mutta muillakin oli kai osuutta asiassa. Lieneekö kummien vai kenen ansiota, kun lapsi on vuosien aikana kasvanut kummiaan suuremmaksi ja vahvemmaksi.

Klubimme lähti toimimaan 19 jäsenellä. Uusia jäseniä on vuosien aikana otettu yhteensä 16. Paikkakunnalta muuton ym. syyn vuoksi on eronnut 7 jäsentä joten nykyinen vahvuus on 28 jäsentä joista yksi ulkojäsen.

Presidentteinä ovat aikajärjestyksessä toimineet seuraavat veljet: Erik Rosenqvist, Heikki Uusi-Kölli, Niki Krjukoff, Reino Toukola, Matti Kuivamäki, Jorma Hannula, Tuure Tuomisto, Viljo Ala-Nissilä, Väinö Ahvo ja Yrjö Hossi.

Sihteerinä ovat toimineet: Into Laakio, Osmo Jaakkola, Erkki Hyrsylä, Pentti Haveri, Kalevi Eramo, Mikko Kannisto, Roope Hannula, Reino Luitparo, Jaakko Orasmaa ja Valto Hepomaa.

Rahastonhoitajina: Mikko Kannisto, Tuure Tuomisto, Väinö Ahvo, Viljo Ala-Nissilä, Yrjö Hossi, Pauli Johansson, Aarno Ojala, Reino Toukola, Osmo Jaakkola ja Matti Mattila.

Muita nimiä mainitsematta voi todeta, että kaikki veljet ovat

17.

vuosien aikana toimineet erilaisissa tehtävissä sekä hallituk-
sessa että monissa runsaasti tai vähemmän runsaasti aikaa vaati-
vissa komitea- tai toimikuntatehtävissä. Luettelo kaikista halli-
tuksiin kuuluneista liitetään tähän kertomukseen. Samoin luette-
lostasta ilmenevät kaikki klubissa eri aikoina toimineet veljet.

Edellä olen kertomuksen omaisesti yrittänyt tehdä selkoa klu-
bimme ensimmäisen kymmenvuotiskauden toiminnasta. Tässä ei ole
pyrittykään mihinkään täydelliseen selvitykseen tai luetteloin-
tiin joten kenties tärkeitäkin asioita on jäänyt mainitsematta.
Ehtiihän kymmenessäkin vuodessa tapahtua varsin paljon.

Kulunutta aikaa arvioitaessa tulee mieleen, että vakiintumisen
lisäksi klubin toiminta on ehkä myöskin vakavoitunut. Meidän
veljien vanheneminen on tässä osasyynä, mutta myös jonkinlaista
kyllästymistä on havaittavissa. Vastaista toimintaa ja etenkin
aktiviteetteja suunniteltaessa tähän on syytä kiinnittää eri-
tyistä huomiota. Kenties pelkkää klubikokoustakin voidaan pitää
lionsmin mukaisena toimintana. Saammehan me kokouksissa tutus-
tua eri ammattialojen ihmisiin ja heidän tehtäviinsä ja oppia
näin tuntemaan toisiamme. Klubitoiminnassa olemme tulleet tun-
temaan henkilöitä, joihin ehkä muutoin emme lainkaan olisi tu-
tustuneet. Toivottavasti edes vähäsen olemme omalta osaltamme
edistäneet lionsmin tavoitteita.

15.3.-76

MK.